
 
Prohlášení pro tisk dne 26. ledna 2005 
 
 
Český ACAT (Křesťané proti mučení) a o. s. Tolerance a občanská společnost trvají na svém 
protestu proti odstraňování elektrických zásuvek v pokojích žadatelů o azyl. Je to ponižování 
lidí v nouzi. 
 
ACAT má ve svém názvu slovo torture, mučení. Je to mezinárodní organizace, která se 
podílela na formulování Úmluvy Spojených národů proti mučení a jinému krutému, 
nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání. Je nepochybné, že k systémovému 
mučení v žádných detenčních zařízeních v České republice nedochází. Veřejnost však sleduje 
i projevy ponižujícího zacházení a může rozhořčeně reagovat, je-li takové zacházení 
institucemi státní správy dokonce obhajováno. 
 
Nechápeme, jak je možné, že představitelé společnosti, kde má přístup k elektrickým 
zásuvkám každý svéprávný člověk, rozhodnou o tom, že mají být znepřístupněny příchozím, 
kteří žádají o pomoc. Obáváme se, že taková státní správa má sklon k arogantnímu chování i 
vůči občanům České republiky, nejen vůči žadatelům o azyl. 
 
 
 
Marie Kaplanová 
Věra Roubalová 
Monika Žárská 


	Prohlášení pro tisk dne 26. ledna 2005

